

**CONSTRUTORA OLIMPO LTDA**

CNPJ: 22.036.422/0001-50

Inscrição Estadual - Insenta

Rua Fernando Guilhon, Nº 185, Sl 7, Centro, CEP 68625-006, Paragominas - PA

Contatos (91) 3729 - 0282 / 98170-7901 / 99343-8895

Email: construtoraolimp@gmail.com

**INTERESSADOS:****PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ**

CNPJ: 83.268.011/0001-84

Trav. Cristovão Colombo, Nº 34, Centro, CEP: 68637-000 - Ipixuna do Pará - PA

**OBJETO DA OBRA  
CONSTRUÇÃO DE SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA****PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

| ÍTEM                              | CÓDIGO SINAP | SERVIÇOS  | UNID.          | QUANT. | P. UNIT.         | P. TOTAL              |
|-----------------------------------|--------------|---|----------------|--------|------------------|-----------------------|
| <b>1</b>                          |              |   |                |        |                  |                       |
| <b>BAIRRO CIDADE NOVA</b>         |              |   |                |        |                  |                       |
| <b>01.1</b>                       |              | <b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>                              |                |        |                  |                       |
| 01.1.1                            | 98519        | Limpeza do terreno  | m <sup>2</sup> | 100,00 | R\$ 1,63         | R\$ 163,00            |
| 01.2.1                            | 99062        | Locação a trena   | m <sup>2</sup> | 20,00  | R\$ 1,94         | R\$ 38,80             |
|                                   |              |   |                |        | <b>TOTAL</b>     | <b>R\$ 201,80</b>     |
| <b>02.1</b>                       |              | <b>INSTALAÇÕES HIDRAÚLICAS</b>                            |                |        |                  |                       |
| 02.1.1                            | COTAÇÃO      | Poço tubular d= 6'' - prof= 120 m                         | unid           | 1,00   | R\$ 36.000,00    | R\$ 36.000,00         |
| 02.1.2                            | 757 - I      | Bomba Submersa 7,5 CV (sem tubulação)                     | unid           | 1,00   | R\$ 14.062,50    | R\$ 14.062,50         |
| 02.1.3                            | COTAÇÃO      | Reservatório em liga de aço tipo Taça 27.000 L            | unid           | 1,00   | R\$ 42.000,00    | R\$ 42.000,00         |
| 02.1.4                            | COMPOSIÇÃO   | Bloco em concreto armado p/ fundação (incl. forma)        | m <sup>3</sup> | 2,25   | R\$ 1.266,46     | R\$ 2.849,52          |
|                                   |              |   |                |        | <b>TOTAL</b>     | <b>R\$ 94.912,02</b>  |
| <b>03.1</b>                       |              | <b>INSTALAÇÕES ELÉTRICA</b>                               |                |        |                  |                       |
| 03.1.1                            | 101883       | Quadro de comando - proteção trifásico 3 CV               | unid           | 1,00   | R\$ 39,54        | R\$ 39,54             |
|                                   |              |   |                |        | <b>TOTAL</b>     | <b>R\$ 39,54</b>      |
| <b>04.1</b>                       |              | <b>URBANIZAÇÃO</b>  |                |        |                  |                       |
| 04.1.1                            | COMPOSIÇÃO   | Muro em alvenaria, rebocado                               | m <sup>2</sup> | 85,00  | R\$ 163,68       | R\$ 13.912,51         |
| 04.1.2                            | 100701       | Portão de ferro em metalom (incl. pintura anti corrosiva) | m <sup>2</sup> | 10,00  | R\$ 408,33       | R\$ 4.083,30          |
|                                   |              |   |                |        | <b>TOTAL</b>     | <b>R\$ 17.995,81</b>  |
| <b>05.1</b>                       |              | <b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>                            |                |        |                  |                       |
| 05.1.1                            | 88487        | PVA sobre muro  | m <sup>2</sup> | 340,00 | R\$ 11,61        | R\$ 3.947,40          |
| 05.1.2                            | 100722       | Esmalte s/ ferro (superf. lisa)                           | m <sup>2</sup> | 20,00  | R\$ 18,00        | R\$ 360,00            |
| 05.1.3                            | 99811        | Limpeza geral da obra                                     | m <sup>2</sup> | 20,00  | R\$ 2,73         | R\$ 54,60             |
|                                   |              |   |                |        | <b>TOTAL</b>     | <b>R\$ 4.362,00</b>   |
|                                   |              |   |                |        | <b>TOTAL - 1</b> | <b>R\$ 117.511,17</b> |
| <b>2</b>                          |              |   |                |        |                  |                       |
| <b>COMUNIDADE 21</b>              |              |   |                |        |                  |                       |
| <b>01.2</b>                       |              | <b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>                              |                |        |                  |                       |
| 01.2.1                            | 98519        | Limpeza do terreno  | m <sup>2</sup> | 100,00 | R\$ 1,63         | R\$ 163,00            |
| 01.2.2                            | 99062        | Locação a trena   | m <sup>2</sup> | 20,00  | R\$ 1,94         | R\$ 38,80             |
|                                   |              |   |                |        | <b>TOTAL</b>     | <b>R\$ 201,80</b>     |
| <b>02.2</b>                       |              | <b>INSTALAÇÕES HIDRAÚLICAS</b>                            |                |        |                  |                       |
| 02.2.1                            | COTAÇÃO      | Poço tubular d= 6'' - prof= 70 m                          | unid           | 1,00   | R\$ 19.000,00    | R\$ 19.000,00         |
| 02.2.2                            | 761          | Bomba Submersa 3,0 CV (sem tubulação)                     | unid           | 1,00   | R\$ 7.288,73     | R\$ 7.288,73          |
|                                   |              |   |                |        | <b>TOTAL</b>     | <b>R\$ 26.288,73</b>  |
| <b>03.2</b>                       |              | <b>INSTALAÇÕES ELÉTRICA</b>                               |                |        |                  |                       |
| 03.2.1                            | 101883       | Quadro de comando - proteção trifásico 3 CV               | unid           | 1,00   | R\$ 39,54        | R\$ 39,54             |
|                                   |              |   |                |        | <b>TOTAL</b>     | <b>R\$ 39,54</b>      |
| <b>04.2</b>                       |              | <b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>                            |                |        |                  |                       |
| 04.2.1                            | 99811        | Limpeza geral da obra                                     | m <sup>2</sup> | 20,00  | R\$ 2,73         | R\$ 54,60             |
|                                   |              |   |                |        | <b>TOTAL</b>     | <b>R\$ 54,60</b>      |
|                                   |              |   |                |        | <b>TOTAL - 2</b> | <b>R\$ 26.584,67</b>  |
| <b>3</b>                          |              |   |                |        |                  |                       |
| <b>KM 88 - Av Flores da Cunha</b> |              |   |                |        |                  |                       |
| <b>01.3</b>                       |              | <b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>                              |                |        |                  |                       |
| 01.3.1                            | 98519        | Limpeza do terreno  | m <sup>2</sup> | 100,00 | R\$ 1,63         | R\$ 163,00            |
| 01.3.2                            | 99062        | Locação a trena   | m <sup>2</sup> | 20,00  | R\$ 1,94         | R\$ 38,80             |
|                                   |              |   |                |        | <b>TOTAL</b>     | <b>R\$ 201,80</b>     |
| <b>02.3</b>                       |              | <b>INSTALAÇÕES HIDRAÚLICAS</b>                            |                |        |                  |                       |
| 02.3.1                            | COTAÇÃO      | Poço tubular d= 6'' - prof= 100 m                         | unid           | 1,00   | R\$ 28.600,00    | R\$ 28.600,00         |
| 02.3.2                            | 761          | Bomba Submersa 3,0 CV (sem tubulação)                     | unid           | 1,00   | R\$ 7.288,73     | R\$ 7.288,73          |
|                                   |              |   |                |        | <b>TOTAL</b>     | <b>R\$ 35.888,73</b>  |
| <b>03.3</b>                       |              | <b>INSTALAÇÕES ELÉTRICA</b>                               |                |        |                  |                       |
| 03.3.1                            | 101883       | Quadro de comando - proteção trifásico 3 CV               | unid           | 1,00   | R\$ 39,54        | R\$ 39,54             |
|                                   |              |   |                |        | <b>TOTAL</b>     | <b>R\$ 39,54</b>      |
| <b>04.3</b>                       |              | <b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>                            |                |        |                  |                       |
| 04.3.1                            | 99811        | Limpeza geral da obra                                     | m <sup>2</sup> | 20,00  | R\$ 2,73         | R\$ 54,60             |
|                                   |              |   |                |        | <b>TOTAL</b>     | <b>R\$ 54,60</b>      |
|                                   |              |   |                |        | <b>TOTAL - 3</b> | <b>R\$ 36.184,67</b>  |

*Construtora Olimpo Ltda*  
 Construtora Olimpo Ltda  
 CNPJ: 22.036.422/0001-50

**CONSTRUTORA OLIMPO LTDA**

CNPJ: 22.036.422/0001-50

Inscrição Estadual - Insenta

Rua Fernando Guilhon, Nº 185, SI 7, Centro, CEP 68625-006, Paragominas - PA

Contatos (91) 3729-0282 / 98170-7901 / 99343-8895

Email: construtoraolimp@gmail.com

**INTERESSADOS:**

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

CNPJ: 83.268.011/0001-84

Trav. Cristovão Colombo, Nº 34, Centro, CEP: 68637-000 - Ipixuna do Pará - PA



**OBJETO DA OBRA  
CONSTRUÇÃO DE SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA**

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

| ÍTEM        | CÓDIGO SINAP | SERVIÇOS                                    | UNID.          | QUANT. | P. UNIT.               | P. TOTAL              |
|-------------|--------------|---|----------------|--------|------------------------|-----------------------|
| <b>4</b>    |              | <b>SERVIÇOS<br/>BR-010, KM130</b>           |                |        |                        |                       |
| <b>01.3</b> |              | <b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>                |                |        |                        |                       |
| 01.3.1      | 98519        | Limpeza do terreno                          | m <sup>2</sup> | 100,00 | R\$ 1,63               | R\$ 163,00            |
| 01.3.2      | 99062        | Locação a trena                             | m <sup>2</sup> | 20,00  | R\$ 1,94               | R\$ 38,80             |
|             |              |   |                |        | <b>TOTAL</b>           | <b>R\$ 201,80</b>     |
| <b>02.3</b> |              | <b>INSTALAÇÕES HIDRAÚLICAS</b>              |                |        |                        |                       |
| 02.3.1      | COTACÃO      | Poço tubular d= 6'' - prof= 80 m            | unid           | 1,00   | R\$ 22.500,00          | R\$ 22.500,00         |
| 02.3.2      | 761          | Bomba Submersa 3,0 CV (sem tubulação)       | unid           | 1,00   | R\$ 7.288,73           | R\$ 7.288,73          |
|             |              |   |                |        | <b>TOTAL</b>           | <b>R\$ 29.788,73</b>  |
| <b>03.3</b> |              | <b>INSTALAÇÕES ELÉTRICA</b>                 |                |        |                        |                       |
| 03.3.1      | 101883       | Quadro de comando - proteção trifásico 3 CV | unid           | 1,00   | R\$ 39,54              | R\$ 39,54             |
|             |              |   |                |        | <b>TOTAL</b>           | <b>R\$ 39,54</b>      |
| <b>04.3</b> |              | <b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>              |                |        |                        |                       |
| 04.3.1      | 99811        | Limpeza geral da obra                       | m <sup>2</sup> | 20,00  | R\$ 2,73               | R\$ 54,60             |
|             |              |   |                |        | <b>TOTAL</b>           | <b>R\$ 54,60</b>      |
|             |              |   |                |        | <b>TOTAL - 4</b>       | <b>R\$ 30.084,67</b>  |
| <b>5</b>    |              | <b>BAIRRO ACAIZAL</b>                       |                |        |                        |                       |
| <b>01.3</b> |              | <b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>                |                |        |                        |                       |
| 01.3.1      | 98519        | Limpeza do terreno                          | m <sup>2</sup> | 100,00 | R\$ 1,63               | R\$ 163,00            |
| 01.3.2      | 99062        | Locação a trena                             | m <sup>2</sup> | 20,00  | R\$ 1,94               | R\$ 38,80             |
|             |              |   |                |        | <b>TOTAL</b>           | <b>R\$ 201,80</b>     |
| <b>02.3</b> |              | <b>INSTALAÇÕES HIDRAÚLICAS</b>              |                |        |                        |                       |
| 02.3.1      | COTACÃO      | Poço tubular d= 6'' - prof= 100 m           | unid           | 1,00   | R\$ 28.500,00          | R\$ 28.500,00         |
| 02.3.2      | 761          | Bomba Submersa 3,0 CV (sem tubulação)       | unid           | 1,00   | R\$ 7.288,73           | R\$ 7.288,73          |
|             |              |   |                |        | <b>TOTAL</b>           | <b>R\$ 35.788,73</b>  |
| <b>03.3</b> |              | <b>INSTALAÇÕES ELÉTRICA</b>                 |                |        |                        |                       |
| 03.3.1      | 101877       | Quadro de comando - proteção trifásico 3 CV | unid           | 1,00   | R\$ 39,54              | R\$ 39,54             |
|             |              |   |                |        | <b>TOTAL</b>           | <b>R\$ 39,54</b>      |
| <b>04.3</b> |              | <b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>              |                |        |                        |                       |
| 04.3.1      | 99811        | Limpeza geral da obra                       | m <sup>2</sup> | 20,00  | R\$ 2,73               | R\$ 54,60             |
|             |              |   |                |        | <b>TOTAL</b>           | <b>R\$ 54,60</b>      |
|             |              |   |                |        | <b>TOTAL - 5</b>       | <b>R\$ 36.084,67</b>  |
|             |              |   |                |        | <b>TOTAL ORÇAMENTO</b> | <b>R\$ 246.449,85</b> |
|             |              |   |                |        | B. D. I.               | 25,00% R\$ 61.612,46  |
|             |              |   |                |        | <b>TOTAL GERAL</b>     | <b>R\$ 308.062,32</b> |

**Índice de Preços:**

SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL

Custo de composições - Sintético (sem BDI)

Data de emissão: 15/02/2021 23:38:44

Encargos sociais desonerados: 116,32 % (HORA) 71,26% (MÊS)

Abrangência: Nacional

Localidade: Belém

Data de Preço: Fevereiro/2021

*Construtora Olimpo Ltda*  
CNPJ: 22.036.422/0001-50